
ZARZĄDZENIE NR 9 
STAROSTY KRASNOSTAWSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie opracowania Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

Na podstawie § 3 i 5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie 
warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 
państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 152, 
poz. 1599 z późn. zm.) oraz zarządzenia nr 281 Wojewody Lubelskiego z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie 
opracowania planu operacyjnego funkcjonowania województwa oraz planów operacyjnego funkcjonowania: 
urzędu marszałkowskiego, powiatów i miast na prawach powiatów, gmin i gmin o statucie miasta w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Opracować Plan operacyjny funkcjonowania powiatu krasnostawskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (POF P). 

§ 2. 1. W celu wykonania zadania określonego w § 1 powołuję Zespół Planistyczny zwany dalej 
„Zespołem”, w składzie: 

1) przewodniczący – Wicestarosta Krasnostawski; 

2) wiceprzewodniczący – Sekretarz Powiatu; 

3) sekretarz – główny specjalista Samodzielnego Stanowiska Pracy ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony 
Cywilnej i Spraw Obronnych. 

4) członkowie: 

a) Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa, 

b) Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, 

c) Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, 

d) Naczelnik Wydziału Finansowego, 

e) Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu, 

f) Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, 

g) Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

h) Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej 

i) Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie, 

j) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie, 

k) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie, 

l) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie, 

m) Dyrektor Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie, 

n) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie, 

o) Komendant Powiatowy Policji w Krasnymstawie, 

p) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1, powinni posiadać poświadczenie bezpieczeństwa 
upoważniające do dostępu do informacji niejawnych stanowiących tajemnicę służbową o klauzuli, co najmniej 
„zastrzeżone” oraz aktualne zaświadczenie stwierdzające odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji 
niejawnych. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności – wiceprzewodniczący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF40A9A1-6629-4868-8677-7E62B5D5EB86. Podpisany Strona 1



2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący albo w jego zastępstwie – wiceprzewodniczący. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 
Zespołu, zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby niż wymienione w § 2 ust. 1. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy: 

1) dokonanie przeglądu wpisu z Planu operacyjny funkcjonowania województwa lubelskiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (POF W). 

2) dokonanie podziału zadań obronnych pomiędzy poszczególnych wykonawców; 

3) opracowanie projektu POF P zgodnie z: 

a) wypisem z Planu operacyjnego funkcjonowania województwa lubelskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

b) Podręcznikiem Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075: 2008 „Planowanie obronne - Struktura 
i redagowanie planu operacyjnego przez organa administracji publicznej”, 

c) Normą Obronną NO-02-A060: 2008 „System obrony państwa - Plany obronne - Klasyfikacja”. 

4) przekazanie wypisu z tabeli realizacji zadań operacyjnych (TRZO), załącznik C POF P Komendantom 
Powiatowym Policji i Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 5. 1. Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie mogą wyznaczyć osoby 
odpowiedzialne za koordynację prac w swoich wydziałach, z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

2. Naczelnicy wydziałów (samodzielne stanowiska) Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie na 
podstawie opracowanej tabeli realizacji zadań operacyjnych (TRZO) opracują karty realizacji zadań 
operacyjnych (KRZO). 

3. Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu uczestniczą w opracowaniu procedur realizacji zadań 
operacyjnych zawartych w kartach realizacji zadań operacyjnych (KRZO) sporządzanych przez nadzorujących 
ich naczelników wydziałów starostwa. 

4. Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży (z wyłączeniem Komendantów Powiatowych Policji 
i Państwowej Straży Pożarnej) uczestniczą w opracowaniu procedur realizacji zadań operacyjnych zawartych 
KRZO, wynikających z TRZO załącznika C POF P. 

5. Za ustalenie szczegółowych zasad współpracy pomiędzy kierownikami powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz dyrektorami jednostek organizacyjnych powiatu, a wydziałami starostwa w zakresie opracowania 
KRZO odpowiedzialni są naczelnicy właściwych wydziałów starostwa monitorujących pracę poszczególnych 
jednostek. 

6. Karty realizacji zadań operacyjnych opracowane przez naczelników wydziałów starostwa przy 
współpracy z dyrektorami jednostek organizacyjnych powiatu i kierownikami powiatowych służb, inspekcji 
i straży zdeponowane będą w kancelarii niejawnej starostwa. 

7. Komendant Powiatowy Policji oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 
na podstawie przekazanego wypisu z TRZO, załącznik C POF P, opracują dokumentację planistyczną, którą 
określają odrębne przepisy. 

§ 6. Obsługę prac Zespołu zapewni główny specjalista Samodzielnego Stanowiska Pracy ds. Zarządzania 
Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych oraz Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji 
Niejawnych, zgodnie z ustawą z dnia 22 stycznia 1999 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 742), poprzez: 

1) Wydzielenie odpowiedniej infrastruktury technicznej do wykonywania dokumentów niejawnych; 

2) Zapewnienie odpowiednich warunków, w tym lokalowych umożliwiających pracę z dokumentami 
niejawnymi; 

3) Nadzór nad wyznaczeniem osób, o których mowa w § 5, do prac z zakresu planowania operacyjnego, 
posiadających poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych 
stanowiących tajemnicę służbową o klauzuli „zastrzeżone”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF40A9A1-6629-4868-8677-7E62B5D5EB86. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Przewodniczący Zespołu w terminie do 15 czerwca 2021 r. przedstawi Staroście opracowany Plan 
operacyjny funkcjonowania powiatu krasnostawskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny.  

2. Starosta Krasnostawski do dnia 30 czerwca 2021 r. przedstawi Wojewodzie Lubelskiemu  
do zatwierdzenia Plan operacyjny funkcjonowania powiatu krasnostawskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

3. Plan operacyjny, o których mowa w ust 2, opracować zgodnie z zasadami i ustaleniami określonymi 
w wypisie z: 

1) Planu operacyjnego funkcjonowania województwa lubelskiego; 

2) Podręcznika Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075: 2008 „Planowanie obronne - Struktura i redagowanie 
planu operacyjnego przez organy administracji publicznej”; 

3) Normy Obronnej NO-02-A060: 2008 „System obronny państwa - Plany obronne - Klasyfikacja”; 

4. Plan sporządzić w ilości zabezpieczającej funkcjonowanie na Głównym Stanowisku  Kierowania 
Starosty Krasnostawskiego w stałej siedzibie i Zapasowym Miejscu Pracy, przy uwzględnieniu możliwości 
przekazania jednego egzemplarza planu Wojewodzie Lubelskiemu. 

5. Główny specjalista Stanowiska Pracy ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej  
i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie dokona uzgodnień POF P z Dyrektorem 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie do 
dnia 31 maja 2021 r.. 

1) sprawdzi zgodność planów operacyjnych funkcjonowania miasta i gmin z planem operacyjnym 
funkcjonowania powiatu do dnia 30 kwietnia 2021 r. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Wicestaroście Krasnostawskiemu Sekretarzowi Powiatu, 
naczelnikom wydziałów Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie, dyrektorom jednostek organizacyjnych 
powiatu oraz kierownikom powiatowych służb, inspekcji i straży. 

§ 9. Traci moc zarządzenie NR 29/10 Starosty Krasnostawskiego z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie 
opracowania Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF40A9A1-6629-4868-8677-7E62B5D5EB86. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera i
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera j
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera k
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera l
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera m
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera n
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera o
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera p

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


